

Beantwoording Nota van Inlichtingen I

Aanbestedende dienst	Gemeente Krimpen aan den IJssel
Betreft	Beantwoording Europese aanbesteding ten behoeve van de levering van de nieuwe kantoor inventaris.
Zaaknummer	1921125
Datum	6-11-2025

Toelichting: Onder het kopje 'betreft' dient u zo specifiek mogelijk te vermelden welk document van de aanbestedingsstukken het betreft, gespecificeerd naar paragraaf/pagina. Bij de vraag dient ook zoveel mogelijk een voorstel te worden gedaan voor de door de onderneming gewenste aanpassing/uitkomst. Het aantal vragen kan door de inschrijver conform het gegeven format worden uitgebreid.

Nr.	Pagina	Betreft
1.	2 (eis 32)	Programma van Eisen Perceel 1 Kantoormeubilair
Vraag	U eist een kabelgoot met voldoende ruimte. Dit vrij interpreteerbaar. Wij stellen voor de eis op te nemen, mede van facilitair oogpunt: een kabelgoot eenvoudig tweezijdig toegankelijk, een breedtemaat van minimaal 120 mm en een dieptemaat van 80mm en lengtemaat 1200mm. Neemt u deze eis over in het PVE?	
Antwoord	Eis 2, perceel 1, wordt aangepast naar eenvoudig tweezijdig toegankelijk met minimaal de volgende maten: een breedte van 120 mm, een diepte van 100 mm en een lengte van 1200 mm.	

Nr.	Pagina	Betreft
2.	2 bureaustoel	Programma van Eisen Perceel 1 Kantoormeubilair
Vraag	In het Programma van Wensen wordt aangegeven dat het meubilair instelbaar en gebruiksvriendelijk dient te zijn, zodat het geschikt is voor verschillende gebruikers. Voor flexibele werkomgevingen adviseren wij zitoplossingen die zijn voorzien van minimale bedieningselementen en die intuïtief en eenvoudig te gebruiken zijn. Het toevoegen van duidelijke pictogrammen bij de functies draagt bij aan correct gebruik van de stoel, wat de levensduur van het product aanzienlijk verlengt en het aantal servicevragen vermindert. Wilt u in het PvE opnemen dat zitoplossingen bij voorkeur voorzien zijn van intuïtieve bediening met visuele verwijzingen (pictogrammen), zodat gebruikers de functies correct kunnen toepassen en de duurzaamheid van het product wordt bevorderd?	
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord. Het staat de leverancier echter vrij om visuele verwijzingen toe te passen en/of een gebruiksaanwijzing mee te leveren ter bevordering van het gebruik en de levensduur.	

Nr.	Pagina	Betreft
3.	2 bureaustoel	
Vraag	In het programma van Wensen geeft u aan dat de stoelen eenvoudig te reinigen moeten zijn. Door de zitting zonder gereedschap afneembaar te	

	maken, wordt het schoonmaken aanzienlijk eenvoudiger en hygiënischer. Dit draagt bij aan een langere levensduur van het meubilair, lagere onderhoudskosten en een beter onderhoudsniveau in de gebruiksomgeving. Wilt u in PvE opnemen dat de stoelen zodanig zijn ontworpen dat de zitting zonder gebruik van gereedschap eenvoudig kan worden verwijderd en teruggeplaatst. Hierdoor kan de zitting, als onderdeel dat in de praktijk het meest vervuild raakt, gemakkelijk worden gereinigd of vervangen.
Antwoord	Aanbestedende dienst is akkoord met het aanpassen van eis 12 van perceel 1 zoals voorgesteld.

Nr.	Pagina	Betreft
4.	2 Eis 37	Bijlage 5 PVE
Vraag	In de eisen wordt gesproken over een in hoogte verstelbare rugleuning. Kunt u bevestigen dat hiermee wordt bedoeld dat de volledige rugleuning, inclusief de lendesteun, in hoogte verstelbaar moet zijn, en dat een afzonderlijk verstelbare lendesteun niet volstaat?	
Antwoord	Aanbestedende Dienst kan hiermee akkoord gaan indien de lendesteun een groot verstelbereik heeft. Rekening houdend dat ook de lange mens van 185 – 195 cm bediend kan worden met de lendesteun en de rugleuning hoog genoeg is voor deze lengte.	

Nr.	Pagina	Betreft
5.	4 Eis 90	Programma van Eisen vergadermeubilair
Vraag	U geeft aan dat de belcellen voorzien dienen te zijn van transportwielen. Onze ervaring leert dat er andere modulaire oplossingen zijn om de belcel makkelijk op een andere locatie op de werkvloer te plaatsen. In praktijk blijkt dat belcellen niet met enige regelmaat worden verplaatst. Kunt u de eis transportwielen vervangen door eenvoudig verplaatsbaar?	
Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat akkoord met het aanpassen van eis 90 van perceel 2 naar <i>'de belcellen dienen eenvoudig verplaatsbaar te zijn'</i> .	

Nr.	Pagina	Betreft
6.	1	Prijzenblad kantoormeubilair
Vraag	U vraagt zowel duo werkplekken als enkele werkplekken uit. In prijzen blad is geen ruimte om beide aan te bieden. Kunt u het prijzenblad aanpassen?	
Antwoord	Het prijzenblad is aangepast en gevraagde is toegevoegd. Het nieuwe prijzenblad heet 'Bijlage 04 – Prijzenblad v2.0'. Het gebruik van het foutieve prijzenblad bij inschrijving kan leiden tot uitsluiting.	

Nr.	Pagina	Betreft
7.	1	Prijzenblad kantoormeubilair
Vraag	U vraagt als onderdeel van de duowerkplek een akoestische wand. Omwille van transparant vergelijk adviseren wij ook een aparte prijsregel op te nemen voor de wand. Kunt u het prijzenblad aanpassen?	
Antwoord	Het prijzenblad is aangepast en gevraagde is toegevoegd. Het nieuwe prijzenblad heet 'Bijlage 04 – Prijzenblad v2.0'. Het gebruik van het foutieve prijzenblad bij inschrijving kan leiden tot uitsluiting.	

Nr.	Pagina	Betreft
8.	2 en 4	PVE kantoormeubilair en PVE vergaderruimtes
Vraag	U geeft aan voor beide percelen het prijzen gestand te houden voor de duur van de overeenkomst van 10 jaar. Wij nemen aan dat u bedoeld het	

	format van het prijzenblad (eisen) bedoeld en niet de prijsstelling. Betreffende de prijsstelling stellen wij voor om de op de meubelbranche van toepassing zijnde PPI 3101 kantoor- en winkelmeubelen index toe te passen, voor het eerst op 1 januari 2027. Op deze manier worden voor beide partijen marktconforme prijzen geborgd. Kunt u dit voorstel overnemen?
Antwoord	De index wordt aangepast naar CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. De eerst mogelijke indexatie datum is 15 februari 2027.

Nr.	Pagina	Betreft
9.	2	Bijlage 05 - Programma van Eisen - perceel 1 kantoormeubilair – Bureau eisen – eis 25,22,26
Vraag	De telling van de eisen lijkt hier niet goed te gaan. Na 25 komt een (2 ^e) eis nr. 22, gevolgd door eis 26. Omdat eis 25 en 22 beide de witte bureaus betreft, kunnen ze wellicht worden samengevoegd tot eis 25. Graag zien wij dit aanpast om ook in de 2 ^e ronde van vragen geen verwarringen te krijgen.	
Antwoord	Bij de beantwoording van deze Nota van Inlichtingen is een nieuwe versie van het programma van eisen voor perceel 1 toegevoegd onder de naam 'Bijlage 05 Programma van Eisen – perceel 1 kantoormeubilair v2.0'.	

Nr.	Pagina	Betreft
10.	2	Bijlage 05 - Programma van Eisen - perceel 1 kantoormeubilair – Bureau eisen – eis 25,22,26 + Bijlage 04 - Prijzenblad - perceel 1 kantoormeubilair
Vraag	U spreekt hier duidelijk over geschakelde (duo) bureaus en enkele bureaus, waarbij ook de duo bureaus voorzien dienen te worden van een paneel. In het prijzenblad kunnen we slechts 1 prijs invoeren, wat lijkt op de prijs van 1 enkel bureau. Wij vragen u het prijzenblad aan te passen door ook het duo bureau incl. paneel op te nemen en aanbieders beide te laten beprijzen.	
Antwoord	Zie antwoord op vraag 7.	

Nr.	Pagina	Betreft
11.	1	Bijlage 05 - Programma van Eisen - perceel 1 kantoormeubilair – Algemene eisen – eis 1
Vraag	U stelt hier dat meubilair geleverd moet worden binnen afgesproken/gestelde levertermijnen. Echter lezen wij in de eisen niks terug over wat de maximale levertijd mag zijn. Gebruikelijk in de markt is een levertijd van maximaal 8 weken. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan graag uw toelichting.	
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat akkoord met een maximale levertijd van 8 weken.	

Nr.	Pagina	Betreft
12.	1	Bijlage 05 - Programma van Eisen - perceel 1 kantoormeubilair – Algemene eisen – eis 1
Vraag	U stelt hier dat bij het niet halen van de afgesproken leverdagen er een boete geldt van € 1.000 per dag. Buiten beschouwing is hier onmacht gelaten en daarnaast is het bedrag van € 1.000 buiten proporties. Wij vragen u deze eis anders te formuleren en het bedrag te herzien.	

Antwoord	Zie antwoord vraag 32.
----------	------------------------

Nr.	Pagina	Betreft
13.	1	Bijlage 05 - Programma van Eisen - perceel 1 kantoormeubilair – Algemene eisen – eis 2
Vraag	Wij dienen oud meubilair te demonteren en duurzaam af te voeren. Afhankelijk van de aantallen per opdracht/levering en staat van het oude meubilair, kunnen hiervoor kosten in rekening worden gebracht. Wij vragen u in het prijzenblad ruimte toe te voegen voor tarieven die gelden voor retourname of de mogelijkheid om bij opdracht in overleg met de opdrachtgever een offerte voor retourname te overleggen.	
Antwoord	Het betreft het demonteren en afvoeren van 100 bureaus. Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met het in rekening laten brengen van extra kosten hiervoor.	

Nr.	Pagina	Betreft
14.	1	Bijlage 05 - Programma van Eisen - perceel 1 kantoormeubilair – Algemene eisen – eis 14
Vraag	U geeft hier aan dat al het meubilair dat voorzien is van een stoffen bekleding is geïmpregneerd. Een stof dat is geïmpregneerd is vocht afstotend en daarmee wordt binnen projectbekleding vaak gekozen voor een kunstleer. Kunt u aangeven wat u exact bedoelt met geïmpregneerd en of de stoel met stof of kunstleer bekleed dient te zijn?	
Antwoord	Aanbestedende Dienst wenst dat een stoffen (textiele) bekleding, geïmpregneerd is tegen vocht en vuil.	

Nr.	Pagina	Betreft
15.	1	Bijlage 05 - Programma van Eisen - perceel 1 kantoormeubilair – Commerciële eisen – eis 16
Vraag	U geeft bij deze eis aan dat prijzen standhouden gedurende de looptijd van de overeenkomst. De overeenkomst is 10 jaar en voor die periode kunnen prijzen niet worden afgegeven. Gebruikelijk binnen de markt is prijzen welke gelden gedurende het eerste jaar van de overeenkomst. Na dat jaar mogen prijzen worden geïndexeerd volgens de CBS-index. Graag uw akkoord. Zo niet, dan graag uw onderbouwing.	
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat akkoord met de eerste indexatie per 15 februari 2027.	

Nr.	Pagina	Betreft
16.	2	Bijlage 05 - Programma van Eisen - perceel 1 kantoormeubilair – Bureaustoel eisen – eis 41
Vraag	De bureaustoelen bevatten een stoffen of gaas zitting en rugleuning. Een gaas zitting is niet gebruikelijk. Bedoelt u hier een gestoffeerde of gaas rugleuning? Zo ja, kunt u dan ook aangeven welke variant wij dienen te bepalen, aangezien een bureaustoel met een gestoffeerde rugleuning een ander prijsniveau heeft dan een stoel met een gaas (net) rugleuning.	
Antwoord	Aanbestedende dienst bedoelt inderdaad een gestoffeerde zitting en gestoffeerde of gaas (net) rugleuning. De twee opties zijn opgenomen in het prijzenblad.	

Nr.	Pagina	Betreft
17.	2	Bijlage 06 - Programma van Wensen - perceel 1 kantoormeubilair – K4 Proefopstelling

Vraag	De 3 inschrijvers die worden geselecteerd voor de proefplaatsing, dienen allemaal 2 sets schakelbureaus en 4 bureaustoelen te leveren (kosteloos). Dit betekent dat u van de markt in totaal 6 sets geschakelde bureaus en 12 bureaustoelen vraagt. Veelal worden producten nieuw geproduceerd voor proefplaatsing en deze aantallen zijn met name met het oog op duurzaamheid erg veel. Veelal worden bij proefplaatsingen 1 set geschakelde bureaus en 2 bureaustoelen gevraagd, al helemaal als er geen verschillende opties worden geboden. Wij willen u vragen deze voorwaarden aan te passen naar 1 set geschakelde bureaus en 2 bureaustoelen.
Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat akkoord met het aanpassen van de proefset naar 1 set geschakelde bureaus en 2 bureaustoelen

Nr.	Pagina	Betreft
18.	2	Bijlage 06 - Programma van Wensen - perceel 1 kantoormeubilair – K4 Proefopstelling
Vraag	Bij de voorwaarden vraagt u concreet dat er 3 verschillende partijen uw huidige meubilair gaan demonteren en tijdelijk opruimen. Na de proefplaatsing dient dit meubilair ook weer door de 3 partijen teruggeplaatst te worden en gemonteerd. De 3 partijen die worden geselecteerd voor de proefplaatsing zijn wellicht niet bekend met het huidige meubilair en beschikken wellicht ook niet over de nodige gereedschappen, wat (de)montage niet mogelijk maakt. Daarnaast is het nooit raadzaam om een 3e partij, zonder kennis en kunde van uw huidige meubilair, aan uw meubilair te laten sleutelen. Het risico op een defect etc. is aanwezig en hoe gaat u dit op voorhand afdekken? Daarnaast heeft u het over het tijdelijk opruimen van het huidige meubilair. Is dit op locatie van opdrachtgever? Verwacht u dat aanbieder het huidige meubilair zelf tijdelijk ergens opslaan? Mogen hier kosten voor berekend worden? Kunt u dit toelichten en de voorwaarden aanpassen?	
Antwoord	Het tijdelijk opruimen van het huidige meubilair vindt plaats op het Raadhuisplein 2. Dit geldt ook voor de opslag van het huidige meubilair, de leverancier hoeft het meubilair niet vervoeren naar een eigen opslaglocatie. Hiervoor mogen dan ook geen kosten berekend worden.	

Nr.	Pagina	Betreft
19.	1 + 2	Bijlage 06 - Programma van Wensen - perceel 1 kantoormeubilair – K1 t/m K3
Vraag	Voor de beantwoorden van de subgunningscriteria K1 t/m K3 stelt u een aantal pagina's: K1 > max 3 A4 K2 > max 2 A4 K3 > max 3 A4 Om voor opdrachtgever tot een optimale beantwoorden te komen, vragen we u ieder subgunningscriteria te verruimen met 1 extra A4, waardoor het aantal beschikbare pagina's wordt: K1 > max 4 A4 K2 > max 2 A4 K3 > max 4 A4	

Antwoord	Aanbestedende dienst gaat akkoord met het voorstel voor perceel 1. De voorwaarden voor de beantwoording blijven hetzelfde. K1 'dienstverlening': maximaal 4 A4 K2 'duurzaamheid': maximaal 2 A4 K3 'ergonomie en gebruiksgemak': maximaal 4 A4
----------	--

Nr.	Pagina	Betreft
20.	2	Programma van Eisen kantoormeubilair 39
Vraag	Wat wordt bedoelt met liftomatic functie? Een gasveer verstelling?	
Antwoord	Aanbestedende Dienst doelt op een gasveer verstelling.	

Nr.	Pagina	Betreft
21.	2	Programma van Eisen 37
Vraag	U vraagt een in hoogte verstelbare rugleuning. Het nadeel van een in hoogte verstelbare rugleuning is dat er een gat ontstaat tussen de onderzijde rugleuning en zitting. Dit is ergonomisch en esthetisch gezien een mindere oplossing. Daarnaast is de stabiliteit van een hoogte verstelbare rug vaak minder (zit speling in). De meest recent ontworpen NPR1813 bureaustoelen hebben daarom tegenwoordig vaak een in hoogte <u>verstelbare lendesteun</u>, waarmee hetzelfde ondersteunende effect wordt bereikt als met een verstelbare rugleuning. Het doel van een hoogte verstelbare rugleuning is namelijk om de lendesteun aan te passen, dit komt dus op hetzelfde neer als wanneer je enkel de lendesteun in hoogte verstelt. Wij gaan ervan uit dat deze uitvoering ook is toegestaan. Wij zien uw bevestiging graag tegemoet.	
Antwoord	Zie antwoord op vraag 4.	

Nr.	Pagina	Betreft
22.	2	Programma van Eisen kantoormeubilair 25-22-26
Vraag	U vraagt geschakelde en enkele bureaus uit maar biedt in het prijsblad maar ruimte voor één prijs.	
Antwoord	Zie antwoord op vraag 7.	

Nr.	Pagina	Betreft
23.	1	Programma van Eisen kantoormeubilair 1
Vraag	Heeft de boete betrekking op de totale opdracht van 101 bureaus en 101 bureaustoelen? Als de boete betrekking heeft op alle leveringen staat die niet in verhouding tot de opdrachtwaarde. (bv bij het te laat leveren van 2 items)	
Antwoord	De boete is enkel van toepassing op het te laat geleverde deel van de opdracht, en wordt gemaximeerd tot 10%. De leverancier krijgt een kans tot vervanging of herstel zonder boete binnen de termijn die dan met de Opdrachtgever is afgesproken.	

Nr.	Pagina	Betreft
24.	4	Concept Overeenkomst Kantoormeubilair Artikel 5
Vraag	U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van Loonindexcijfer Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord?	

Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord.	
----------	--	--

Nr.	Pagina	Betreft
25.	4	Concept Overeenkomst Kantoormeubilair Artikel 5
Vraag	U geeft aan dat er voor het eerst geïndexeerd mag worden per 16 februari 2028. Gebruikelijk is een jaarlijkse indexatie. We willen u vragen de indexatiedatum aan te passen naar 15 februari 2027.	
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat akkoord met de eerste indexatie per 15 februari 2027.	

Nr.	Pagina	Betreft
26.	4	Concept Overeenkomst Vergaderruimtes Artikel 5
Vraag	U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van Loonindexcijfer Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord?	
Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord.	

Nr.	Pagina	Betreft
27.	4	Concept Overeenkomst Vergaderruimtes Artikel 5
Vraag	U geeft aan dat er voor het eerst geïndexeerd mag worden per 16 februari 2028. Gebruikelijk is een jaarlijkse indexatie. We willen u vragen de indexatiedatum aan te passen naar 15 februari 2027.	
Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat akkoord met de eerste indexatie per 15 februari 2027.	

Nr.	Pagina	Betreft
28.	1	Programma van Eisen vergaderruimtes 1
Vraag	Heeft de boete betrekking op de totale opdracht? Als de boete betrekking heeft op alle leveringen staat die niet in verhouding tot de opdrachtwaarde. (bv bij het te laat leveren van 2 items)	
Antwoord	De boete is enkel van toepassing op het te laat geleverde deel van de opdracht, en wordt gemaximeerd tot 10%. De leverancier krijgt een kans tot vervanging of herstel zonder boete binnen de termijn die dan met de Opdrachtgever is afgesproken.	

Nr.	Pagina	Betreft
29.	1	Programma van Eisen algemeen
Vraag	U geeft hier afmetingen aan voor de tafels en de stoelen. Wij gaan ervan uit dat dit circa afmetingen zijn en hier marginaal (10%) van afgeweken mag worden. Graag uw bevestiging.	
Antwoord	Dat is correct. Op de producten wordt een marge van 10% toegestaan.	

Nr.	Pagina	Betreft
30.	1	Programma van Eisen vergaderruimtes 33 63
Vraag	U geeft aan; De vergadertafel dient de Wilkhahn – Graph conference table te zijn. We nemen aan dat hier of vergelijkbaar bedoeld wordt omdat het in een aanbesteding niet is toegestaan te verwijzen naar een bepaald fabricaat/merk	

Antwoord	Deze eis is komen te vervallen. Deze tafel dient te komen staan in de bestuur vergaderzalen, en hiermee is een vergelijkbaar model vanwege de uniformiteit niet wenselijk. Aanbestedende Dienst gaat opzoek naar een andere oplossing.	
----------	--	--

Nr.	Pagina	Betreft
31.	1	Programma van Eisen vergaderruimtes 92
Vraag	U geeft aan; De belcellen hebben een maximale buitenmaat van 110 (b) x 110 (d) x 250 (h) Gebruikelijk is een maat 110x120x250. Kunt u de maat verruimen?	
Antwoord	Aanbestedende dienst gaat akkoord om de buitenmaten aan te passen naar 110 cm (b) x 120 cm (d) x 250 cm (h)	

Nr.	Pagina	Betreft
32.	1	Bijlage 5 PVE Perceel 1 Kantoormeubilair Algemene eisen/ eis 1
Vraag	In het PvE zijn boetes mogelijk bij overschrijding van levertijden, maar ontbreekt een bepaling die de boete beperkt tot het waarde-gedeelte van de betreffende deelprestatie. Hierdoor ontstaat het risico op een disproportionele boete ten opzichte van de contractwaarde. Kunt u bevestigen dat een boete uitsluitend van toepassing is op het te laat geleverde deel van de opdracht, en wordt gemaximeerd tot 10% daarvan, met de mogelijkheid tot vervanging of herstel zonder boete binnen redelijke termijn?	
Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord.	

Nr.	Pagina	Betreft
33.	1	Bijlage 5 PVE Perceel 1 Kantoormeubilair Algemene eisen/ eis 10
Vraag	Bij toepassing van de juiste doppen afgestemd op de vloerafwerking kunnen alsnog krassen en-of strepen ontstaan door bijvoorbeeld vervuiling, onjuist of onvoldoende schoonmaak en onderhoud, of door verplaatsing van het meubilair naar een andere locatie. Wij verzoeken u de eis dan ook aan te passen dat de inschrijver verantwoordelijk is voor toepassing van wielen en-of pootdoppen afgestemd op de vloerafwerking van de ruimte waarin het meubilair wordt geplaatst bij de eerste levering.	
Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord. Eis 10 wordt 'Leverancier is verantwoordelijk voor het toepassen van wiel- en of pootdoppen afgestemd op de vloerafwerking van de ruimte waarin het meubilair geplaatst wordt'.	

Nr.	Pagina	Betreft
34.	1	Bijlage 5 PVE Perceel1 Kantoormeubilair Algemene eisen/ eis 14
Vraag	Niet alle stoffen die worden toegepast zijn geïmpregneerd, de meeste stoffen zijn van nature vuilafstotend. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen.	
Antwoord	Aanbestedende dienst wenst dat een stoffen (textiele) bekleding, geïmpregneerd is tegen vocht en vuil.	

Nr.	Pagina	Betreft
35.	2	Bijlage 5 PVE Perceel1 Kantoormeubilair Bureau eisen/ eis 24 /25/26
Vraag	Wij maken uit deze eisen op dat u duo bureaus bedoelt, waarvan beide werkplekken individueel in hoogte verstelbaar zijn. Graag uw bevestiging.	

Antwoord	Aanbestedende Dienst bevestigt dat dit inderdaad over duo bureaus gaat.
----------	---

Nr.	Pagina	Betreft
36.	2	Bijlage 5 PVE Perceel1 Kantoormeubilair Bureaustoel eisen/ eis 37/41
Vraag	Een netweave rugleuning is altijd voorzien van een in hoogte en/of diepte verstelbare lendesteun als alternatief voor de hoogteverstelling van de rug zelf. Wij verzoeken u de eis hierop aan te passen.	
Antwoord	Zie antwoord op vraag 4.	

Nr.	Pagina	Betreft
37.	1	Bijlage 5 PVE Perceel 2 vergaderruimtes Algemene eisen/ eis 1
Vraag	In het PvE zijn boetes mogelijk bij overschrijding van levertijden, maar ontbreekt een bepaling die de boete beperkt tot het waarde-gedeelte van de betreffende deelprestatie. Hierdoor ontstaat het risico op een disproportionele boete ten opzichte van de contractwaarde. Kunt u bevestigen dat een boete uitsluitend van toepassing is op het te laat geleverde deel van de opdracht, en wordt gemaximeerd tot 10% daarvan, met de mogelijkheid tot vervanging of herstel zonder boete binnen redelijke termijn?	
Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord.	

Nr.	Pagina	Betreft
38.	1	Bijlage 5 PVE Perceel 2 vergaderruimtes Algemene eisen/ eis 10
Vraag	Bij toepassing van de juiste doppen afgestemd op de vloerafwerking kunnen alsnog krassen en-of strepen ontstaan door bijvoorbeeld vervuiling of verkeerd schoonmaak onderhoud of verplaatsing van het meubilair naar een andere locatie. Wij verzoeken u de eis dan ook aan te passen dat de inschrijver verantwoordelijk is voor toepassing van wielen en-of pootdoppen afgestemd op de vloerafwerking van de ruimte waarin het meubilair wordt geplaatst bij de eerste levering.	
Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat hiermee akkoord.	

Nr.	Pagina	Betreft
39.	1	Bijlage 5 PVE Perceel 2 vergaderruimtes Algemene eisen/ eis 14
Vraag	Niet alle stoffen die worden toegepast zijn geïmpregneerd, de meeste stoffen zijn van nature vuilafstotend. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen.	
Antwoord	Zie beantwoording vraag 34.	

Nr.	Pagina	Betreft
40.	1-3	Bijlage 5 PVE Perceel 2 vergaderruimtes eis 16 - eis 17 - eis 26 - eis 27 - eis 38 - eis 39 - eis 47 - eis 48 - eis 57 - eis 61 – eis 68 – eis 69 - eis 76 - eis 77 – eis 92
Vraag	U definieert de maatvoering exact, wij gaan ervan uit dat circa maten zijn toegestaan om inschrijvers meer ruimte te geven om de juiste producten te kunnen aanbieden. Kunt u dit bevestigen.	
Antwoord	Zie antwoord op vraag 29.	

Nr.	Pagina	Betreft
41.		Bijlage 07 - Social Return waarderingsmogelijkheden Arbeidsmarktregio Rijnmond
Vraag	De PSO (prestatieladder sociaal ondernemen) van TNO is een landelijk en wetenschappelijk onderbouwd, onafhankelijk meetinstrument en keurmerk voor sociaal ondernemen. Als een organisatie PSO30+ gecertificeerd is betekent dat deze organisatie al vele stappen maakt en heeft gemaakt op het gebied van sociaal ondernemen, en dat meer dan 30% van de medewerkers van een bedrijf uit de doelgroepen komen. Het zou logisch zijn als deze sociale activiteiten ook beloond worden bij uw SROI-eis. Is een onafhankelijk PSO30+ certificaat afdoende om invulling te geven aan de Social return eisen?	
Antwoord	Een PSO30+ certificaat wordt door WSP Rijnmond erkend als sterk bewijs van sociaal ondernemerschap, maar het is niet automatisch voldoende om volledig te voldoen aan de SROI-verplichting.	

Nr.	Pagina	Betreft
42.	3	Bijlage 07 - Social Return waarderingsmogelijkheden Arbeidsmarktregio Rijnmond
Vraag	U vraagt ons hier 5% Social Return in te zetten van de opdrachtwaarde. Conform de Social Return-richtlijnen van de Rijksoverheid verzoeken wij u de SR-eis aan te passen naar 5% van de LOONSOM van de onderhavige opdracht(en). Graag uw akkoord.	
Antwoord	Binnen onze organisatie geldt dat de Social Return-verplichting standaard wordt berekend over de totale opdrachtwaarde. Dit zorgt voor een uniforme toepassing en maakt de controle en uitvoering goed uitvoerbaar. Alleen in uitzonderlijke, arbeidsintensieve gevallen kan worden overwogen om de loonsom als grondslag te hanteren.	

43.	Pag 2	Bijlage 5 PVE Perceel 1 Kantoormeubilair, Eis 37
Vraag	De uitgevraagde hoogteverstelling van de rugleuning als geheel biedt een belangrijk voordeel voor de individuele ondersteuning van de bovenrug. Wij gaan er daarom vanuit dat alleen een in hoogte verstelbare lendesteun niet voldoet aan deze eis en dat u de eis van een in hoogte verstelbare rugleuning (inclusief lendesteun) zult handhaven. Is deze aanname correct?	
Antwoord	Zie antwoord op vraag 4.	

44.	Pag 4	Bijlage 8 Conceptovereenkomst Perceel 1 Kantoormeubilair, artikel 5.3 (NB hier staat bijlage 7 boven, maar is opgenomen als bijlage 8)
Vraag	In de conceptovereenkomst is opgenomen dat prijsindexatie pas vanaf 16 februari 2028 kan plaatsvinden. Wij verzoeken de aanbestedende dienst om dit te herzien en de mogelijkheid tot prijsindexatie reeds na één jaar toe te staan, aangezien dit beter aansluit bij de marktontwikkelingen en de huidige inflatiedynamiek. Een indexatie na twee jaar brengt disproportionele risico's met zich mee voor inschrijvers.	
Antwoord	Aanbestedende Dienst gaat akkoord met de eerste indexatie per 15 februari 2027.	

Nr.	Pagina	Betreft
45.	BD: Pag 7,8 Bijlage 10: alle pag.	Deel A Beschrijvend Document/Bijlage 10 Ontwerp architect
Vraag	Wij constateren dat de verstrekte documentatie enkel foto's en impressies bevat van vergaderruimtes (perceel 2). Voor een volledig beeld van de scope van perceel 1 verzoeken wij om ook beeldmateriaal van de bestaande kantoor- en werkplekken én de architectonische impressies van de toekomstige werkplekken beschikbaar te stellen	
Antwoord	Ter visuele verduidelijking zijn voor perceel 1 foto's toegevoegd aan de beantwoording van deze Nota van Inlichtingen onder de naam 'Bijlage 13 – beeldmateriaal perceel 1'. Van dit perceel zijn geen architectonische impressies aanwezig.	